pública, del contrato de comodato celebrado el 

15 de agosto de 2008 entre el Patronato (ente 

obligado) y la persona moral Multiespectáculos 

de San Luis, S.A. de C.V., en el cual el primero 

le concedió a la segunda el uso el inmueble 

consistente en un terreno de 12000 (doce mil) 

metros cuadrados, ubicado en la esquina que 

confluyen en la Avenida Prolongación 

Francisco Martínez de la Vega, con la Avenida 

Simón Díaz, en esta ciudad, a efecto de que la 

persona moral señalada construyera en dicho 

terreno, administrara y operara, con recursos